[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 14 октября 2021 года
	№ 1492/1

Об определении местом временного накопления твердых коммунальных отходов транспортируемых с территории населенных пунктов муниципального образования «Онежский муниципальный район» - пункт временного накопления отходов, расположенный на земельном участке с кадастровым номером 29:13:040201:76
В соответствии со статьями 1, 8, 13, 13.4 Федерального закона «Об отходах производства и потребления» от 24.06.1998 № 89-ФЗ, пунктом 18 статьи 14, пунктом 14 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, территориальной схемой обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Архангельской области, утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 11.04.2017 № 144-пп,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить местом временного накопления твердых коммунальных отходов транспортируемых с территории населенных пунктов муниципального образования «Онежский муниципальный район» - пункт временного накопления отходов, расположенный на земельном участке с кадастровым номером 29:13:040201:76.

2. Срок эксплуатации пункта временного накопления отходов составляет 5 месяцев с момента вступления в силу настоящего постановления.

3. Размещение отходов на пункте временного накопления производить в соответствии с санитарными нормами и правилами, а также природоохранным законодательством.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования, начальника МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» Котлова С.Б.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                  И.И.Гришин

02211014014920 (1)
02211014014920 (1)